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Konsortiet blive mulighed for, at den samme 
BroBizz kan anvendes ved betaling på begge 
forbindelser. 

Færgetransport med Mols-Linjen A/S udgør 
et alternativ til Storebæltsforbindelsen ved 
transport mellem Øst- og Vestdanmark. Dette 
selskab fastsætter selv sine egne overfartspriser 
ud fra konkurrencemæssige hensyn, hvilket jeg 
hverken kan eller vil blande mig i. 

Hvad angår muligheden for et teknisk billet- 
samarbejde mellem Storebæltsforbindelsen og 
Mols-Linjen har Sund & Bælt oplyst, at man har 
haft indledende drøftelser med Scandlines 
herom. 

Spm. nr. S 2259 

Til sundhedsministeren (6/4 2000) af: 
Yvonne Herløv Andersen (CD): 
»Kan ministeren bekræfte, at den nuværende 
registrering af sygehusinfektioner ikke er fyl- 
destgørende, hverken på sygehusene eller hos 
de praktiserende læger, og hvilke initiativer ag- 
ter ministeren i givet fald at sætte i værk?« 

Begrundelse 

Nyhederne fra NetDoktor den 4. april 2000 op- 
lyste i en artikel, at en ny beregning fra Statens 
Seruminstitut viser, at infektioner, pådraget un- 
der sygehusindlæggelser, koster mere end en 
milliard kroner om året. Endvidere oplyses det, 
at antallet efter et fald på 20 pct. over de seneste 
15 år nu udgør omkring 80.000 tilfælde om året. 
Dette er angiveligvis kun toppen af isbjerget, 
fordi den nuværende registrering ikke er fyl- 
destgørende hverken på sygehusene eller hos 
de praktiserende læger. Efter spørgerens opfat- 
telse bør man effektivisere denne registrering 
som led i at få omfanget af infektioner bragt 
mærkbart ned. 

Svar (13/4 2000) 

Sundhedsministeren (Sonja Mikkelsen): 
Der henvises i begrundelsen for spørgsmålet til, 
at der igennem de sidste 15 år er sket et betyde- 
ligt fald i antallet af sårinfektioner. Indtil januar 

1999 kunne disse oplysninger hentes fra Statens 
Serum Instituts projekt »Skildvagten«. Projektet 
blev imidlertid nedlagt pga. ufuldstændige regi- 
streringer. 

Efterfølgende har Sundhedsministeriet støttet 
et projekt under Statens Serum Institut, hvor 
man har forsøgt at forenkle registreringen med 
henblik på at opnå en mere fuldstændig regi- 
strering. 

Sundhedsministeriet, Sundhedsstyrelsen og 
Det Nationale Indikator Projekt er ved at 
evaluere erfaringerne fra sidstnævnte projekt, 
herunder mulighederne for at gå videre med 
den ny registreringsmetode. 

Endelig er regeringen og amterne enige om 
snarest muligt at etablere en ny uddannelse til 
hygiejnesygeplejerske. Sundhedsstyrelsen har 
udarbejdet retningslinier for en sådan uddan- 
nelse, og på den baggrund er Sundhedsministe- 
riet nu ved at udarbejde regelgrundlaget for ud- 
dannelsen til hygiejnesygeplejerske. 

Spm. nr. S 2213 

Til kirkeministeren (3/4 2000) af: 
Margrete Auken (SF): 
»Vil ministeren oplyse, om der er tilfælde, hvor 
der er klaget over en præst fra en eller flere bor- 
gere, men hvor ministeriet har valgt ikke at ud- 
dele en tjenstlig påtale til præsten i henhold til 
tjenestemandslovens § 10?« 

Begrundelse 

I kirkeministerens svar af 26. juli 1999 på 
spørgsmål nr. S 2662 opregnes 9 tilfælde, hvor 
ministeriet har anvendt disciplinær straf i hen- 
hold til tjenestemandsloven over for præster. I 
sagen mod sognepræst Leif Bork Hansen har 
Kirkeministeriet i notat af 27. august 1999 gjort 
rede for, hvordan ministeriet modtog klager fra 
forskellige borgere. Det var disse klager, der 
udløste ministeriets overvejelser om sanktioner 
over for sognepræsten. Kirkeministeren har se- 
nere oplyst, at Kirkeministeriet både har modta- 
get henvendelser til støtte for Leif Bork Hansen 
og klager. Spørgsmålet tilsigter at afklare, om 
klager fra en eller flere borgere automatisk ud- 
løser en sanktion fra ministeriets side. 


